

61 załóg wystartowało do „Rajdu Tulipanów”

(P) Wbrew oczekiwaniom na starcie 23 Rajdu Tulipanów, który jest jedną z eliminacji mistrzostw Europy — nie znalazły się czołowe załogi zagraniczne. Nie wyruszył także S. Zasada z A. Komornickim, mimo iż ich nazwiska wydrukowano na pierwszej liście startowej. Ze Stadionu Dziesięciolecia, na który mimo późnej pory stawilo się sporo kibiców, wyjechało 61 wozów z zawodnikami holenderskimi, duńskimi, szwedzkimi, polskimi oraz z USA i NRF.

Spodziewaliśmy się, po wstępnych zapowiedziach holenderskich organizatorów, iż Rajd Tulipanów będzie miał bardziej interesującą obsadę, że pojawiają się „asy kierowcy”. W poprzednich latach w „Tulipanach” startowali i wygrywali zawodnicy tej klasy, co Makinen, Aaltonen, Elford, Clark czy Staepelare.

Dwuletnia przerwa sprawiła wiadać, że „Tulipany” straciły na popularności. Może tegoroczny rajd na trudnej i atrakcyjnej trasie przez najciekawsze rełony Polski (m. in. Bieszczady, Beski-

dy, Podhale, Karkonosze) sprawi, że rajd zyska znów na znaczeniu. Bardzo licza na to m. in. ... firmy holenderskie, które jak np. wytwórnia tytoniu „Amphora” czy fabryka kakao i czekolady „Van Houten” finansują imprezę, traktując ją — reklamowo.

Wobec słabej stosunkowo konkurencji fabrycznych załóg zagranicznych wydaje się, iż znaczne szanse na zespołowy sukces ma ekipa „Polskiego Fiata”. Nie umniejszając rangi imprezy stwierdzić należy, że przydałby się znów sukces dla drużyny FSO — tym bardziej, że oprawę propagandową rajd ma doskonałą. Sporo pisze się o „Tulipanach” w zachodnioeuropejskiej prasie, mówi w radio i TV. A jak reklama, to reklama — po niezbyt pomyślnym początku sezonu w Monte Carlo „Polskiemu Fiatowi” potrzebny jest jakiś przyjemniejszy akcent...

Ze startu w dość spacerowym tempie zawodnicy pojechali w kierunku Lublina. Na tym odcinku nie było żadnych prób. Pierwszy odcinek specjalny (z 11 rozgrywanych na terenie Polski) odbył się nad ranem w Birczy. Około południa załogi powinny dotrzeć do Wisły, skąd po dwugodzinnym odpoczynku wyruszają na Śląsk. (dar).